Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»  июня 2019 года

                                                           № 30
г. Краснокаменск
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на земельных участках, находящихся в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
В целях создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22.09.2010 № 115-од, руководствуясь ст. 31, 48 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на земельных участках, находящихся в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Приложение).

2. Направить настоящее Постановление в Министерство экономического развития Забайкальского края для размещения на официальном сайте Министерства экономического развития Забайкальского края в установленном порядке.
3. Схема размещения нестационарных торговых объектов подлежит официальному опубликованию в газете «Слава труду» и размещению на официальном веб - сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном веб - сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru. и вступает в силу после его подписания и обнародования, распространяет свое действие с 01.05.2019 года.
Глава муниципального района

А.У. Заммоев

Приложение
                                                                                                                                                                                                                     к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                             муниципального района «Город Краснокаменск

                                                                                                                                                                 и Краснокаменский район» Забайкальский район

                                                                                                                                                                                             от «17» июня 2019 года № 30
Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского поселения «Город Краснокаменск» на земельных участках находящихся в собственности                          муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	№

п/п
	Местонахождение нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Срок осуществления деятельности

	Площадь нестационарного торгового объекта,

кв.м.
	Режим работы

	1
	Забайкальский край, Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, проспект Ветеранов, с восточной стороны ресторана «Аргунь»
	детские аттракционы, летнее кафе,

овощи-фрукты
	палатки
	с 01.05.2019 г.

по 31.10.2019 г.
	600
	с 09.00 до 22.00

без выходных

	2
	Забайкальский край, Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, с восточной стороны магазина «Детский мир»
	овощи-фрукты
	палатки
	с 01.05.2019 г.

по 31.10.2019 г.
	5
	с 10.00 до 20.00

без выходных

	3
	Забайкальский край, Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, промышленная зона города, территория УМП «Центр»
	овощи-фрукты
	палатки
	с 01.05.2019г.

по 31.10.2019 г.
	100
	с 8.00 до 17.00

без выходных